

SIAMS 2024 16. - 19.4.2024 Forum de l'Arc, Moutier

International Expo Services AG

Güterstrasse 145 4053 Basel, Schweiz Tel: +41 61 712 02 02

Homepage: www.intexposervices.com

Ihre Kontaktperson:

Herr Tobias Käser

Email: t.kaeser@intexposervices.com



Tarif Gültig für Exponate, Standbau & Maschinen bis 1500 kg

Handling	Ab unserem Lager bis geliefert Messestand				
	Kleinsendungen bis 50 kg	Pauschal	CHF	105	
	von 51 bis 500 kg	Pauschal	CHF	275	
	von 501 bis 1500 kg	Pauschal	CHF	390	
	Ab LKW bis geliefert Messestand				
	Entlad/Belad mit Stapler	1 Hub	CHF	40	
		min.	CHF	90	
		pro Std.	CHF	180	
	jede weitere 30 min		CHF	90	
	Standlieferung mit Hubwagen	min.	CHF	45	
		pro Std.	CHF	90	
	Miete von Hubwagen (min. 1 Std.)	pro Std.	CHF	40	
	Transport ab Ihrem Domizil bis Messe		auf Anfrage		
Beim Ausgang gelten die gleichen Preise					
Loovant	wird vom Mossoorganisator direkt en	dia Augotallar			
Leergut	wird vom Messeorganisator direkt an die Aussteller verrechnet / Bestellungen an info@mcc-ag.com				
		-			
Personal	Hilfsarbeiter	pro Std / pro Mann	CHF	90	

Diverses	Regiekosten	pro Aussteller	CHF	65
Zuschläge	Montag bis Freitag ab 18.00 Uhr		+	25%
	Montag bis Freitag ab 22.00 Uhr		+	50%
	Samstags		+	50%

Basis

1 cbm = 333 kg / 1 Palette = 500 kg / 1 LDM = 1250 kg

Alle Preise sind exklusive Mehrwertsteuer von 8.1%. Alle Preise sind gültig von Montag bis Freitag von 7.30 Uhr bis 18.00 Uhr

Internationale Sendungen Verzollung	Temporäre Einfuhrverzollung EU-Ausfuhrverzollung und Erstellung von 11.73 und temporäre CH-Einfuhr Pro Sendung und pro Aussteller CHF 165 Temporäre Ausfuhrverzollung / Löschung vom Freipass gleiche Kosten wie im Import				
	Zollbürgschaft (temporäre Einfuhr 0.20% vom CIF Warenwert) Minimum	CHF	95	
	Erstellung der EU Ausfuhr inkl. 1 Zolltarif-Nr. jede weitere Zollposition		CHF CHF	150 12	
	Carnet ATA Verzollung Verzollung an der Grenze, Aufbewah Importverzollung	rung vom Carnet ATA pro Dokument	CHF	130	
	Übergabe vom Carnet ATA nach der Exportverzollung	Messe und Verzollung pro Dokument	g an der Gre CHF	nze 130	
	Aufbewahrung vom Carnet ATA bis zum Abbau		CHF	50	
	Permanente Einfuhr/Ausfuhr EU-Ausfuhrverzollung und permane inkl. 1 Zollposition jede weitere Zollposition	nte Einfuhr mit Rechn pro Verzollung / We	J	135 12	
	Vorlageprovision auf MWST Abgaben auf Zollabgaben Minimum Benutzungsgebühr ZAZ Konto Int Ex	xpo Services	CHF CHF	2% 2% 25 40	

Alle anderen Dienstleistungen auf Anfrage.